

Plutonowy Salomoga Bronisław 1
23 Babu Strachow Koop. Dob.
plut. Lipceński.
Np. dnia 14/II-43r.

6499

6499



Kwestionariusz i inne dane
zobaczone w LSP

REFERAT
HISTORYCZNY

Salomoga Bronisław plutonowy lat 44
Sanhedronariusz P.P. donaty. Internowany
na Litwie w obwodzie Wilkomieru,
wydzielony przez władze sowieckie na teren
ZSRR. Dnia 14 lipca 1940r. do obowu
w Kozielecku. Podróże z Litwy do Kozielecka

trwałe pociąganiem towarowym przez frydole
w warunkach sprzyjających. W jednym wagonie
umieszczonych było 23 osoby. Brak wody i pow-
ietrza dowodził się najwięcej w ruchu. Po zakoń-
czeniu reinternowania byli rozebrani do ubrania,
do jednego pot. lat się straszenie i zwożenia
oboi Kozieleck, był to stary kantor i kochający
szkodzący się i czerpał cerkwi i kilku osob
budy i łoi mieszkalnych murowanych
i drewnianych, które przedstawiały sobą
ruiny, w całości i w części zniszczone
spadły budowli. Lawdziejego nar

nam polych w obow. Kowelsk zostal
 przez nas samych catkowicie wyeliminowa-
 wany. Dnie 15 maja 1941r. po przeprowadzonej
 milicyjnej rewizji, pod silnym eskortą prze-
 prowadzono pociąg do stacji odległej od
 obozu 8 km. gdzie rozładowano nas wraz
 z około 1000 osób do wagonów towa-
 rowych i wywieziono do Mermanska.
 Oprócz tego transportu, później nadole-
 dliły i inne jenné transporty z policją
 i wojskiem polskim. W obozie przejściowym
 oddalonym od Mermanska 9 km. pusty
 listwy do dnia 5 czerwca 1941r. Podróż
 z Kowelska do obozu Mermansk trwała
 przez 7 dni. Podróż to trwała w warunkach
 trudnych do ucielenia, gdyż kowoj
 kilka godzin na noc byli w remizie z wago-
 nach i oprócz tego bez żadnej drabiny
 musieli się wsiadać w wagony na kładki i
 przystanki nie dające czasu na odpoczą-
 nie i ad polych. Kowoj do nas adubnił się
 wrogo i grubianstwo wywołało strach
 i cęba nas obliczono jak ośmieszając

czejego pod państwo i wojsko.
 dnia 5 czerwca 1941 r. zatrudwano z portu
 Mermansk na statek, "Staliu" i wysłano
 na półwysep Kolski na przymusowe roboty.
 Pości statek trwał 14 dni t.j. do dnia 19-
 41 r. Tymże statkiem z portu Mermansk na
 półwysep Kolski przewieziono o kol. 1000 osób
 jak również narzędzi pracy jak to były
 łopaty, łopaty i sprzęt inżynierski materjałki.
 Wierze że na statku były też jakieś promienni
 brak było słodkiej wody którą udzielał w bar-
 mado mleki; leci wódka, leci oś i w spółce
 promiennik, żywność była wydawana raz
 niedużo gorzka strawa z junc nocej.
 Z powodu choroby, leci oś brak było miejsc
 nie tylko leżących lub siedzących, ale również
 stoć nożacz. Półwysep Kolski w miejscu
 gdzie nęka Panoja w pada do morza jest
 miejscowość tak zw. wieś Panoja. W przemy-
 słu umieszczono nas pod gołym niebem
 gdzie na tydzień przystopiono do pracy
 przymusowej budowy portu drogi; lotniska
 oraz wydoły wapiń kłosa omdwe z feji reki

Pauze. Wazniki pracy odbywaly sie
 przy stalem i gromadnym kawalet
 kawalet chleba siega jacy miera 70gr.
 dniennie oraz raz na dzien gorzej
 strawy. Wydawano tego chleba odbywala
 sie jawnie wozem nocnym, ledy utowick
 po calodennej ciezkiej pracy, krawiec
 12 godzin ulozyl sie do snu pod golem
 miedzem, naraa kagle, podtrzymaj pochtel.
 Higijeny nie bylo iadnej o ni francuz
 lekarzkiej. Brak wiadomosci o swiece
 gazet lub jakiej kolwiek prasie
 o do wiez rachnie i kraje.
 Wazniki NKWD byly w ciastkach
 ob polakow wrocie i nie uowisz lue
 Tlic geieow snajden jacy en sie Pauze
 wywarilo okofo 3000 krawiec
 skladajacy en sie z dwich oficerow jako
 lekany oraz podoficerow wojak polskien
 oraz podoficerow policzki paustwo wy
 wyslytko do narodowoi i aby wstet i polskien
 ze dz prace ktory wykomwal i ang
 12 godzin na dole, wywarilo grad ciele

nie było to drugie. Do małej prędkości
 jak nie wykonywane prędkość prac lub nie
 przysięg do pracy z powodu nieumowności
 wykonania. Takiej byliśmy zmuszeni
 w pomocy stać się do tego, że
 jak nap. nago, w naszym doświadczeniu
 z innymi jak wiadomo nawet z samego
 potrojenia geograficznego, jednocześnie
 między siebie lub wpry.

Propaganda komunistyczna nie była
 przeprowadzona na terenie kraju, wyrażając
 się i moc komunistyczną, i jednocześnie
 przez przjęcie i inne narody Europy.

Dnia 13 lipca 1941r. z dnia 20 i pracy
 wstępnie ustalono na temat
 "Ułeb historii" przywrócić do Archiwum
 gielm. Z Archiwum Polskiego dnia 22 lipca 41r.
 pozycję i dowodów i adresem do
 strony. Włodzimierz z tego powodu że pod
 silny eshortę przeprowadzić do Ludzkiej
 goni i wrocie obse historycznego do komunistów
 w przedmiocie i dnia 4 września 1941r.
 jako wola polskiej obywatelstwa przybyliśmy

6
do armij polskiej w Tenczewie gdań
przy liście dnia 9 września 41.
i w celu Solo armij 5 D.P.

6499

L. Krawczyński p.k.t.